
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C6563455CF2126FC718634EEF5910DC



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• ATA REGISTRO DE PREÇO PE 062-2023.

• EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 002.2023

• PORTARIAS 505 E 506/2023

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C6563455CF2126FC718634EEF5910DC



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B8F3E9BEC8E4FC471E2BAEE22B8C71

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 505/2023 
 

 
Designa os membros que comporão a 
Comissão de Revisão de Prontuário, e dá 
outras providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução do 

Conselho Federal de Medicina nº 1.638 de 10 de julho de 2002, bem como a legislação 

em vigor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, a Comissão de Revisão de prontuário do Hospital Municipal 

Lourival Bispo do Rosário, sendo:  

 

Presidente da Comissão: Thyandra Diniz Rodrigues Barbosa – Nº CRM 31747-BA  

Demais membros da Comissão: 

1 – Clarice Costa Guedes Araujo COREN Nº 702549-BA 

2 – Jariovaldo Alves de Vasconcelos Matrícula Nº 309 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 09 de Agosto de 2023. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69B94619A155631716FF055B7972C2F5

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 506/2023 
 

 

Designa os membros que comporão a 
Comissão de revisão de óbito, e dá outras 
providências. 
 
 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução do 

Conselho Federal de Medicina nº 114 de 11 de março de 2005, bem como a legislação 

em vigor; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear, a Comissão de revisão de óbito do Hospital Municipal Lourival 

Bispo do Rosário, sendo:  

 

Presidente da Comissão: Thyandra Diniz Rodrigues Barbosa Nº CRM 31747-BA  

 

Demais membros da Comissão: 

1 – Clarice Costa Guedes Araujo COREN Nº 702549-BA 

2 – Jariovaldo Alves de Vasconcelos Matrícula Nº 309 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 09 de Agosto de 2023. 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69B94619A155631716FF055B7972C2F5

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 002/2023 

 

Contrato Nº 002/2023. Origem: Inexigibilidade 002/2023. Contratante: 

Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: JOSÉ CARLOS CRUZ 

DE OLIVEIRA FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. As partes, 

por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato 

Administrativo nº 002/2023, celebrado em 11 de janeiro de 2023, visando a 

Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços jurídicos junto 

ao fundo municipal de educação para realização de pareceres técnicos 

administrativos e auxílio nas demais demandas administrativas da Secretaria 

Municipal de Educação, também dando suporte jurídico ao secretário municipal 

nas demandas junto ao sindicado dos professores e atividades a seguir. 

Fundamento Legal Art. 138, inciso II da Lei 14.133/2021. Assinatura da 

rescisão: 31/07/2023. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C6563455CF2126FC718634EEF5910DC


		2023-08-10T13:24:53-0300




